UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

           Số:       /BDT-TTB

Về việc báo cáo thực tiễn thi hành

Luật Tố tụng hành chính 2015

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2023

       Kính gửi:  Sở Tư pháp

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1066/STP-HCTP&BTTP

ngày 07/8/2023 về việc rà soát, tổng kết thực tiễn thi hành Luật Tố tụng hành

chính năm 2015, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau:

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

giao thì Ban Dân tộc không có chức năng xử phạt vi phạm hành chính; việc tuyên

truyền Luật Tố tụng hành chính 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành chủ yếu

thông qua các cuộc họp cơ quan, công đoàn.

Ban Dân tộc thông tin đến Sở Tư pháp biết và tổng hợp theo thẩm quyền./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2023-08-15T07:34:40+0700
	Đỗ Minh Hải

		2023-08-15T07:41:24+0700

		2023-08-15T07:41:24+0700

		2023-08-15T07:41:24+0700